
 

 

Delibera del Consiglio d’Istituto n 22 del 28.06.2023 Pagina 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 Liceo Scientifico di Stato A. Calini  

 
 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

OGGETTO Radiazioni 

RIUNIONE n°               del 28.06.2023 DELIBERA n° 

Nell’anno 2023, addì 28 del mese giugno, alle ore, 17.00 nell’Aula di lettura, debitamente convocato, si è riunito 

il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza della sig.ra Schiavini Edith. 

Sono presenti i signori:  

Dirigente 

Scolastico 

Docenti Genitori Studenti 

Tarolli Marco Anelli Alberto 

Baldini Luca 

Buratti Lia 

Camera Mario 

Filippini Chiara 

Lonati Francesca 

Rolando Patrizia 

Zani Monica 

Piazza Teresita 

Vairano Antonella  

Schiavini Edith 

Bertagnoli Mirko 

 

Risultano assenti i seguenti: Colpani Giorgia, Torri Matteo e Trentini Davide. 

Presiede la seduta la Presidente Edith Schiavini, svolge le funzioni di segretario verbalizzatore il prof. 

Luca Baldini 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AI SENSI del D.L. 297 del 16/4/94, “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di pubblica 

istruzione”, 

AI SENSI dell’art.10 del D.M. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

PRESO ATTO dell’allegato n.1 presentato dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi in cui sono 

elencati i beni in oggetto di radiazione di residuo attivo e di diminuzione di residui attivi; 

 

Con la seguente votazione: 

voti favorevoli 13 

DELIBERA 

Le radiazioni come da allegato n.1  che è parte integrante del verbale n.6. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO  LA PRESIDENTE 

f.to  

Luca Baldini 

f.to  

Edith Schiavini 

 

6 22 



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

PS CALINI 
25128 BRESCIA (BS) VIA MONTESUELLO 2 C.F. 80049670179 C.M. BSPS01000D 

 
 
 
 
 

 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

 
 

Provvedimento dirigenziale a seguito della Delibera 
del C.d.I. N.22 del 28.06.2023  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visti i residui attivi al 31/12/2022 

- Visto il D.I. 129 del 28/08/2018 

- Constatata l'inesigibilita' del credito pari a Euro 3.847,90 corrispondente al saldo del progetto 
Erasmus relativo all’anno 2020 che ha subito una variazione in diminuzione a seguito delle 
restrizioni causate dalla pandemia da Covid; 

- Viste le riduzioni dei residui attivi relativi all’anno finanziario 2022 e afferenti ai PON Reti cablate e 
Digital Board;  

- Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n 22 del 28/06/2023 

 

 
DECRETA 

 
1. di radiare i seguenti residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

 
Anno Numero Data Debitore Importo Motivazione 

2020 193 30/12/2020 264732 - INDIRE 3.847,90 
radiazione residuo 

attivo per 

inesigibilità  

TOTALE 3.847,90  

 

 

2. Di ridurre i seguenti residui attivi relativi ai PON 2021 a seguito della contabilizzazione definitiva delle spese 
effettuate e riconosciute da INDIRE: 

 

2022 384 31/12/2022 PON FESR - REALIZZAZIONE DI 
RETI LOCALI CABLATE E 
WIRELESS - AVVISO 20480/2021 

-24.004,08 
Riduzione di 

residuo 

attivo 

2022 385 31/12/2022 PON - FESR - DIGITAL BOARD: -2.239,80 
Riduzione di 

residuo 

attivo 

 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell'anno finanziario 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Marco Tarolli 


